

包装変更のお知らせ

謹 啓

日頃より弊社製品につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、抗てんかん剤、躁病・躁状態治療剤 **バルプロ酸ナトリウム細粒20%「EMEC」** につきまして、分包のサイズとデザインならびに個装箱と梱包箱のサイズを変更をさせていただきます。

今回の変更に伴い、個装箱に **分包デザイン変更品** 120g (1g×120)、**分包デザイン・個装箱サイズ変更品** 1200g (1g×1200) の表示をし、**患者様へのお知らせカード** を封入いたしました。

なお、他の包種及び統一商品コード等に変更はございません。

何卒このたびの変更につきましてご了承いただき、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹 白

2010年8月

変更内容

- ① 分包のサイズとデザインを変更するとともに内容量の表示を見やすく、大きくいたしました。

変更前

変更後



〈表〉



〈裏〉



〈表〉



〈裏〉

- ② 個装箱1200g(1g×1200)のサイズを変更いたしました。

変更前

変更後

〈縦〉 〈横〉 〈高さ〉
233mm×283mm×124mm

〈縦〉 〈横〉 〈高さ〉
273mm×283mm×124mm



エルメッド エーザイ株式会社

変更ロット等一覧 [メーカーコード:623]

品名	包装	統一商品コード		お知らせカード	変更ロット	出荷時期
抗てんかん剤、躁病・躁状態治療剤 バルプロ酸ナトリウム細粒20%「EMEC」 処方せん医薬品 注意—医師等の処方せんにより使用すること	120g (1g×120)	10051	4	封入します	P0HA15	2010年10月中旬
	1,200g (1g×1200)	10052	1		P0HA05	2010年9月中旬
	100g	10053	8	なし	P0HA04	2010年9月中旬
	500g	10054	5		P0HA01	2010年10月上旬

*出荷時期につきましては、在庫状況により若干前後することがあります。

お知らせカード

個装箱に患者様へのお知らせ用として「患者様へのお知らせカード」を封入しておりますので、是非ご活用ください。

封入枚数


120g(1g×120)包装 10枚

1200g(1g×1200)包装 40枚

EMEC 患者様へのお知らせ


今まで服用されていたお薬の分包のデザインが下記のように変わりました。お薬の成分、効果に変わりはありませんので、今まで通りにお飲みください。

変更前




1g

〈表〉




〈裏〉

変更後



200mg

〈表〉



〈裏〉

FVA (1) 002 2010年8月作成

エルメッド エーザイ製品に関するお問い合わせは

弊社医薬情報担当者または商品情報センターへ

商品情報センター ☎0120-223-698

(受付時間:平日9:00~17:00/土・日・祝日、会社の休日を除く)

URL <http://www.emec.co.jp>



エルメッド エーザイ株式会社